
UCHWAŁA NR III/25/2018 
RADY GMINY LELIS

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży uczęszczających do szkół 
na terenie gminy Lelis, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2018 r. poz.1457, z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży uczęszczających do szkół na 
terenie gminy Lelis, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w brzmieniu  
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Edukacyjnej Gminy Lelis stanowi załącznik nr 2.

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określona będzie każdorazowo na 
dany rok w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Gminy Lelis.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Tracą moc:

1)  uchwała Nr XV/81/08 Rady Gminy Lelis z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przyznawania nagród za szczególne osiągnięcia w zakresie edukacji, sportu i kultury, z późniejszymi 
zmianami,

2) uchwała Nr XLI/269/2018 Rady Gminy Lelis z dnia 28 września 2018 r. w sprawie zasad przyznawania 
pomocy stypendialnej w formie Nagrody Edukacyjnej Gminy Lelis.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Anna Danuta Dobkowska

Id: 0594E3B6-5DFC-4C09-B9ED-D6C24A22CE8D. Uchwalony Strona 1

http://www.bip.lelis.pl/art/id/409


Załącznik nr 1 

do uchwały Nr III/25/2018 

Rady Gminy Lelis 

z dnia 28 grudnia 2018 r.  

 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży uczęszczających do szkół 

na terenie gminy Lelis, formy i zakresu tej pomocy oraz tryb postępowania w tych 

sprawach 

 

§ 1.W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

uczęszczających do szkół  na terenie Gminy Lelis przyznawana jest Nagroda Edukacyjna 

Gminy Lelis za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie oraz  osiągnięcia artystyczne.  

 

§2.Program skierowany jest do uzdolnionych uczniów osiągających sukcesy w nauce, sporcie 

oraz  

w dziedzinie artystycznej  uczęszczających do szkół na terenie Gminy Lelis.  

 

§ 3.1.Z wnioskiem o nagrodę edukacyjną może występować: 

1) pełnoletni uczeń, 

2) rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego ucznia, 

3) dyrektor szkoły. 

2. Wnioski o nagrodę edukacyjną należy składać w Urzędzie Gminy Lelis w terminie  do 

dnia 31 października każdego roku, a powinny one dotyczyć poprzedniego roku szkolnego. 

3. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

 

§ 4.1.Wójt Gminy Lelis powołuje komisję do rozpatrywania wniosków o charakterze 

opiniodawczym. 

2.W skład trzyosobowej komisji wchodzą przedstawiciele: 

1) Urzędu Gminy  – jako przewodniczący, 

2) Rady Gminy – jako członek, 

3) Dyrektor szkoły, w której obwodzie zamieszkuje uczeń – jako członek. 

3.Komisja sprawdza wnioski pod względem formalnym oraz dokonuje oceny osiągnięć 

naukowych, artystycznych lub sportowych typując kandydatów do przyznania nagrody. 

4. Wójt Gminy w celu rozpatrzenia wniosku może powołać Komisję celem zaopiniowania.  

 

§ 5.1. Nagroda edukacyjna ma formę pieniężną i przyznawana jest raz w roku wysokości  do 

1 000 zł i wypłacana jednorazowo.  

2.Wraz z nagrodą edukacyjną uczeń otrzymuje dyplom za najwyższe wyniki w nauce, 

osiągnięcia artystyczne i sportowe.   

3. Pobieranie innego  stypendium nie wyklucza możliwości ubiegania się o Nagrodę 

Edukacyjną Gminy Lelis. 

§ 6.Nagroda Edukacyjna Gminy Lelis może być przyznawana uczniom szkół podstawowych 

–  

z wyłączeniem klas I–III, uczniom dotychczasowych gimnazjów za rok szkolny 2017/2018 

oraz 2018/2019 oraz uczniom  szkół ponadpodstawowych  uczęszczających do szkół na 

terenie Gminy Lelis: 

1)  nagrodę edukacyjną za szczególne osiągnięcia w nauce może otrzymać uczeń, który 

spełnia łącznie następujące warunki: 

a) jest laureatem I  miejsc w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu  

co najmniej powiatowym,  

Id: 0594E3B6-5DFC-4C09-B9ED-D6C24A22CE8D. Uchwalony Strona 1



b) uzyskał wysoką roczną średnią ocen  – powyżej 5,0, 

c) posiada wzorową roczną ocenę zachowania. 

2) nagrodę edukacyjną za szczególne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który 

spełnia łącznie następujące warunki: 

a) swoje szczególne zdolności i wiedzę potwierdził znaczącymi osiągnięciami  

w konkursach międzynarodowych, ogólnopolskich, wojewódzkich, powiatowych, 

b) posiada co najmniej bardzo dobrą roczną ocenę zachowania. 

c) średnia ocen nie jest brana pod uwagę. 

3) nagrodę edukacyjną za szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który 

spełnia łącznie następujące warunki: 

a) uzyskał ocenę celującą lub bardzo dobrą z wychowania fizycznego oraz uzyskał 

minimum bardzo dobrą ocenę z zachowania, 

b) uzyskał wysokie miejsce (I-III) nagrodzone lub uhonorowane zwycięskim tytułem  

w zawodach sportowych, reprezentując szkołę i Gminę na szczeblu co najmniej 

powiatowym. 

§ 7. W przypadku szczególnie wybitnych osiągnięć ucznia w dziedzinie naukowej na 

poziomie ogólnokrajowym lub międzynarodowym średnia ocen nie jest brana pod uwagę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0594E3B6-5DFC-4C09-B9ED-D6C24A22CE8D. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 2  

do uchwały Nr III/25/2018 

Rady Gminy Lelis  

z dnia 28  grudnia 2018 r.  

 

 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE NAGRODY EDUKACYJNEJ  GMINY LELIS 

  

 

Wnioskuję o przyznanie Nagrody Edukacyjnej Gminy Lelis   dla : 

 

…………………………………………………………………………………………………   

(nazwisko i imię ucznia) 

Klasa…………………………………………….. 

Data urodzenia…………………………………… 

Adres 

zamieszkania……………………………………………………………………………………

… 

Nazwa i adres szkoły, do której uczęszcza 

uczeń………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………

……… 

Informacje o szczególnych osiągnięciach w roku szkolnym ………………….. 

…………………………………………………………………………………………………

……… 

…………………………………………………………………………………………………

……….. 

…………………………………………………………………………………………………

……… 

…………………………………………………………………………………………………

……… 

 

 

 

Pieczątka instytucji                                                      …………………………………………. 

 

                                                                          Pieczątka i podpis dyrektora placówki bądź 

                                                                przedstawiciela organizacji, instytucji kulturalno-

oświatowej 

  

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

niezbędnych do realizacji przyznawania Nagrody Edukacyjnej Wójta Gminy Lelis  zgodnie z 

art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 

119. 
  

……………………………………………………………………………… 

Id: 0594E3B6-5DFC-4C09-B9ED-D6C24A22CE8D. Uchwalony Strona 1

http://tematy.biznes.gazetaprawna.pl/tematy/u/ue?utm_source=gazetaprawna.pl&utm_medium=referral&utm_campaign=link-w-art


Podpis rodziców lub opiekunów prawnych ucznia 

Uzasadnienie: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………… 

Podpisy Komisji ds. rozpatrywania wniosków: 

1. ………………………………………… 

2. ………………………………………… 

3. ………………………………………… 

 

Id: 0594E3B6-5DFC-4C09-B9ED-D6C24A22CE8D. Uchwalony Strona 2




